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Svar på KEF alm. del – spm. 226 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. april 2025 stillet mig føl-

gende spørgsmål 226 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Theresa Scavenius (UFG). 

Spørgsmål 226 

Vurderer ministeren, at lov nr. 745 af 13. juni 2023 (Ny organisering af affalds-

forbrændingssektoren og konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnet affald) 

fastlægger rammer for fremtidige anlægstilladelser, og dermed opfylder tredje 

kriterium til afgrænsning af miljøvurderingsdirektivets plan og programbegreb i 

forhold til generel regulering, jf. MOF alm. del – bilag 293, folketingsåret 2017-

18, (»Miljøvurdering af generel regulering - Miljøvurderingsdirektivets plan og 

programbegreb i lyset af EU-dommen i sag C 290/15, D’Oultrement«, Miljø- og 

Fødevareministeriet, Februar 2018, side 7)? 

  

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, der oplyser følgende:  

 

”I Miljøvurdering af generel regulering - Miljøvurderingsdirektivets plan og pro-

grambegreb i lyset af EU-dommen i sag C290/15, D’Oultrement, Miljø- og Føde-

vareministeriet, Februar 2018, MOF alm. del – bilag 293, s. 6 identificeres en 

række kriterier, som er relevante for vurderingen af, om generel regulering (lov 

eller bekendtgørelse) er omfattet af direktivets plan- og programbegreb.  

 

Det tredje kriterium lyder: Fastlægger loven eller bekendtgørelsen ”rammerne 

for fremtidige anlægstilladelser til projekter”? 

  

Lov nr.745 af 13. juni 2023 (Ny organisering af affaldsforbrændingssektoren og 

konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnet affald) indsnævrede, hvornår 

Energistyrelsen skal godkende investeringer i affaldskapacitet, idet det fremover 

kun er nye anlæg, der fortsat skal have godkendt, at der er et tilstrækkeligt af-

faldsgrundlag. Reinvesteringer skal ikke længere godkendes af Energistyrelsen. 
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Det er dog ikke vurderingen, at loven fastlægger rammer for fremtidige anlægs-

tilladelser, som beskrevet i MOF alm. del – bilag 293, ligesom loven ikke direkte 

regulerer aktiviteterne i sektoren med hensyn til beliggenhed og driftsbetingelser 

mv.” 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 

 


